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زنبیل

دیگه چه خبر

احتمال کمبود میوه شب عید

ایسنا| رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و 
سبزی با بیان اینکه در 
حال حاضر کمبودی 
در عرضه میوه و سبزی 
احتمال  ندارد،  وجود 
داد که در روزهای پایانی  سال و تنظیم بازار شب عید، 
بازار میوه با کمبود سیب درختی روبه رو شود. اسداالله 
کارگر درباره اینکه هر  سال با آغاز فصل سرد  سال برای 
میوه شب عید دو قلم میوه سیب و پرتقال برای تنظیم 
بازار ذخیره سازی می شود و حالا آیا شرایط عرضه این 
دو محصول به گونه ای است که با ذخیره سازی خللی 
در بازار رخ ندهد؟ گفت: »در  سال جاری مشکلی در 
زمینه تولید و عرضه مرکبات وجود ندارد، اما احتمال 
داده می شود که در روزهای پایانی  سال در عرضه سیب 
درختی بازار با کمبود مواجه شود که در این زمینه 
مکاتباتی صورت گرفته تا این مشکل برطرف شود.« اودر 
رابطه با وضع گوجه فرنگی و سیب زمینی که در ماه های 
اخیر با کمبود و افزایش قیمت مواجه بوده، گفت: »در 
چند وقت اخیر قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی روند 
نزولی گرفته و حداکثر قیمت هر کیلو سیب زمینی در 
سطح شهر ۱۸۵۰ تا ۲۵۰۰ تومان است. گوجه فرنگی 
در ماه های اخیر با وجود فراوانی این محصول در بازار، 
تحت تاثیر تعطیلات ماه های محرم و صفر، صادرات بیش 
از حد و خرید برای تهیه رب قرار گرفت و قیمت هر کیلو 

از این محصول حداکثر ۵هزار تومان است.«

مرغ باز هم گران شد

مهر| رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از افزایش قیمت 
مرغ به ۱۱ هزار و ۴۰۰ تومان در مراکز خرده فروشی 
خبر داد. مهدی یوسف خانی از افزایش قیمت مرغ به 
بیش از ۱۱ هزارتومان در مراکز خرده فروشی خبر 
داد و گفت: »قیمت این کالا در مراکز خرده فروشی به 
۱۱ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است. قیمت هرکیلوگرم 
مرغ در عمده فروشی در کشتارگاه ۱۰هزارو۳۰۰ 
تومان، توزیع در واحدهای صنفی ۱۰هزارو۵۰۰ 
تومان و خرده فروشی مرغ شمال ۱۱هزار تومان است. 
مرغ کشتار شمال در میدان بهمن ۱۰هزار تومان، 
هرکیلوگرم سینه با کتف ۱۹هزار تومان، هرکیلوگرم 
سینه بدون کتف ۲۰هزار تومان و هرکیلوگرم فیله 

۲۱هزار تومان به فروش می رود.«

افزایش نجومی بهای کالاهای چرمی
ایسنا| علی اصغر رستم پور، عضو هیأت مدیره 
انجمن صنایع چرم ایران با بیان اینکه از ابتدای 
 سال جاری تاکنون قیمت محصولات چرمی در 
بازار تا ۲.۵ برابر افزایش یافته است، گفت: »متاسفانه 
صنایع چرم برای تامین ارز خود از سامانه نیما با مشکل 
مواجه هستند. پس از اتفاقات به وجود آمده در بازار ارز 
به یک باره سرمایه تولیدکنندگان تا یک سوم کاهش 
یافته و بنگاه های تولیدی برای ادامه  فعالیت خود با 
مشکل مواجه هستند و اگر مسائل آنها مدنظر قرار 
نگیرد و حل نشود، به طورحتم چالش های جدی 
خواهند داشت، هرچند که اگر بتوان مشکلات ارزی 
آنها را حل کرد، بخشی از مسائل حیاتی شان برطرف 
شده است. در حال حاضر تولیدکنندگان نمی توانند 
ارز مورد نیاز خود را از سامانه نیما تهیه کنند و با توجه 
به اینکه ۷۰ تا ۷۵ درصد مواد اولیه صنایع چرم به غیر 
از پوست که در داخل تهیه می شود، وارداتی است، 
مشکلات عدیده ای برای آنها به وجود آمده است و هنوز 

موفق به دریافت ارز از طریق سامانه نیما نشده اند.«

بهره برداری از متروی هشتگرد - تهران
تا پایان سال

ایسنا| حبیب االله طاهرخانی، مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید با بیان اینکه عملیات ساخت متروی 
هشتگرد درحال اتمام است، گفت:  »با توجه به سرعت 
پیشرفت کار و استفاده از منابع داخلی، متروی تهران–

هشتگرد تا پایان  سال به بهره برداری می رسد. خوشبختانه 
قطار برقی کرج – هشتگرد پیشرفت خوبی دارد و عملیات 
ساخت جهت تکمیل این پروژه در جریان است، همچنین 
کار سیویل به اتمام رسیده و تجهیزات درحال نصب است. 
سازمان برنامه و بودجه فعلا به ما اسناد خزانه داده است، از 
سوی دیگر خودمان از منابع داخلی شرکت عمران استفاده 
می کنیم، تا کار متوقف نشود. با توجه به آب وهوای مناسب 
هشتگرد این امیدواری وجود دارد که مجددا این شهر در 

کانون توجهات قرار گیرد و پیشرفت کند.«

شهروند| عبارت دهکده جهانی و صفر و یک های 
معروف را بارها از زبان آدم های دنیای معاصر شنیده ایم. 
افرادی که معتقدند بی سوادان دنیای حاضر، آدم هایی 
هستند که کامپیوتر نمی دانند. با این حال، در ایران وضع 
کمی متفاوت است و براساس گزارشی که مرکز آمار ایران 
به تازگی منتشر کرده،  دانش آموختگان رشته کامپیوتر 
پس از محیط زیستی ها بیکارترین های ایران هستند. این 
گزارش تاکید می کند که نرخ بیکاری تحصیلکرده های 
رشته کامپیوتر در ایران ۴۰ درصد است و با این حساب 
چیزی حدود نیمی از فارغ التحصیلان این رشته بیکارند!  
البته کارفرمایان معتقدند که فارغ التحصیلان رشته 
کامپیوتر در ایران مهارت های کافی ندارند و تنها یک سری 
تئوری هایی را می دانند که فقط به درد روی کاغذ می خورد 
و نه بازار کار.  کاریابی های تهران به »شهروند« می گویند 
اگر کسی در رشته کامپیوتر سرآمد و باتجربه باشد، در بازار 
کار ایران می تواند تا حدود ۱۵ میلیون تومان در ماه درآمد 
به دست آورد، اما اگر منظورتان از فارغ التحصیل رشته 
کامپیوتر یک اپراتور ساده است که دم دستی ترین برنامه ها 
را می داند، باید روی درآمد یک تا ۱.۵ میلیون تومانی در ماه 

حساب کند. 
پولسازترین در جهان، بیکارترین در ایران

کامپیوتر براساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، امسال 
هم در فهرست پولسازترین رشته های جهان قرار گرفت، اما 
در ایران وضع پولسازی با این رشته چندان تعریفی ندارد.  
رقابت برای تصاحب مشاغل مختلف بعد از فارغ التحصیلی 
هیچ گاه به اندازه امروز نبوده است. مرکز آمار در تازه ترین 
گزارش خود نرخ بیکاری تابستان ۹۷  را ۱۲.۲ درصد 
اعلام کرده که از رشد ۰.۷ درصدی نسبت به مدت مشابه 
پارسال حکایت می کند. البته شرایط برای فارغ التحصیلان 
دانشگاهی کمی بدتر است، به  طوری که آمارها نشان 
می دهد  در تابستان امسال  ۱۸.۷ درصد جمعیت فعال 
فارغ التحصیل آموزش عالی بیکار بوده اند. البته همه 
فارغ التحصیلان رشته های دانشگاهی هم شرایط مشابهی 
ندارند و دانش آموختگان علوم کامپیوتر با نرخ بیکاری 
۴۰ درصدی را می توان جزو بدشانس ترین جست وجوگران 

شغل دانست. 
محمد یکی از فارغ التحصیلان رشته علوم کامپیوتر 
که معتقد است مبانی آموزش داده شده در این رشته 
بسیار مبتدی و قدیمی است، می گوید: »گویی در ایران 

علم و صنعت با هم هیچ ارتباطی ندارند. تئوری هایی که 
در دانشگاه ها تدریس می شود، هیچ کدام برای فردی که 
می خواهد سرکار برود، مناسب نیست و این تصور که 
بتواند صرفا با اتکا به مباحثی که در دانشگاه یاد گرفته، 
شغل مناسبی پیدا کند، کاملا اشتباه است.«  به گفته او، 
فارغ التحصیلان این رشته ها به طور معمول بین ۱.۵ تا 
۲.۵ میلیون تومان درآمد دارند و به عنوان کارمندهای ساده 
در ادارات استخدام می شوند. اما درحالی فارغ التحصیلان 
رشته های علوم کامپیوتر از پایین بودن دستمزد خود گله 
می کنند که  علوم کامپیوتر در میان رشته های پولساز دنیا 

قرار گرفته است. 
بیکاری 40 درصد دانش آموختگان علوم کامپیوتر 

چند سالی می شود که در آمارهای اعلام شده وزارت کار 
درباره بیشترین فارغ التحصیلان بیکار، نام فارغ التحصیلان 
رشته  های کامپیوتری و زیرشاخه های آن به چشم 
می خورد. آنگونه که آمارها نشان می دهد حدود ۴۰ درصد 
فارغ التحصیلان این رشته که بیشتر آنها را زنان تشکیل 
می دهند، بیکار هستند.  با وجود این آمار نگران کننده، 
متقاضیان ورود به این رشته همچنان نرخی صعودی دارد 
و دانشگاهیان این حوزه  روز به روز بیشتر می شود. آمارها 
نشان می دهد که  تا پایان  سال ۹۵ علوم کامپیوتر ۱۴ هزار 
و ۶۷۷ فارغ التحصیل دارد که از این تعداد ۵ هزار و ۴۰۲ 
نفرشان در دسته بندی فعال از نظر اقتصادی قرار دارند.  
فعالانی که ۳ هزار و ۱۶۵ نفرشان شاغل و ۲ هزار و ۲۳۷ 
نفرشان بیکار هستند. جالب است بدانید که ۷۰ درصد 
فارغ التحصیلان این رشته یعنی  ۹ هزار و ۲۷۴  نفر از نظر 

اقتصادی غیرفعال هستند. 
چقدر درآمد می توانید داشته باشید؟ 

میزان درآمد کارکنان در رشته های کامپیوتر در 
ایران هیچ حساب وکتابی ندارد. کافی است سری به 
نیازمندی های روزنامه ها بزنید تا ببینید. از یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان تا ۱۳ میلیون تومان حقوق های پیشنهادی 
است که به فارغ التحصیلان رشته های کامپیوتر )علوم 
کامپیوتر و مهندسی( داده می شود. اگر می خواهید یک 
کارمند اداری ساده باشید، کافی است به فتوشاپ، کورل 
و sql  مسلط باشید و قادر به بارگذاری اطلاعات در وب 
باشید. در این صورت اگر کمی خوش شانس باشید 
می توانید ماهانه ۲.۵ میلیون تومان درآمد کسب کنید، 
البته در بیشتر مواقع بخت  با شما یار نیست و  دریافتی 

شما ماهانه  بین ۱.۲ تا ۲ میلیون خواهد بود. 
دستمزد در حوزه برنامه نویسی، توسعه نرم افزار 

و وب
البته در بخش کارشناسان حوزه نرم افزار و کامپیوتر، 
مخابرات، الکترونیک، خدمات آنلاین، تجارت الکترونیک 
در رده سازمانی افراد براساس سابقه کار و میزان تحصیلات 
طبقه بندی شده اند؛ به طور نمونه کارشناسان با مدرک 
دانشگاهی از دانشگاه های آزاد به طور میانگین ۲.۶  و با 
مدرک دانشگاهی دانشگاه های سراسری ۳ میلیون تومان 
دستمزد دریافت می کنند. میزان دریافت دستمزد 
افرادی که از صفر تا ۱۵ سال سابقه کار دارند نیز بین ۲.۵ 
تا ۳.۵ میلیون تومان است. دستمزد افراد در این گروه 
با مدرک کارشناسی ۲.۸  و مدرک کارشناسی ارشد 
۳.۵ میلیون است و درصورت آشنایی به زبان انگلیسی 
در سطح پیشرفته ۳.۸،  متوسط ۳  و ابتدایی ۲.۷ میلیون 
تومان دریافت می کنند. در این گروه در رده سازمانی مدیر 
ناظر افراد با مدرک دانشگاهی از دانشگاه آزاد ۴.۴ و مدرک 
دانشگاهی دانشگاه های سراسری ۵.۵ میلیون تومان 

حقوق دریافت می کنند، همچنین میانگین دریافتی افراد 
باسابقه کار صفر تا ۱۵سال به بالا ۲.۵  تا ۵ میلیون تومان 
است. افراد با مدرک کارشناسی ارشد ۱/ ۵ و کارشناسی 
۲/ ۴ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند. افراد با میزان 
آشنایی پیشرفته به زبان انگلیسی ۲/ ۵ و در سطح متوسط 
۴/ ۴ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند. در این بخش 
در میان مدیران گروه افراد با سابقه کار ۷ تا ۱۵ سال به طور 
میانگین ۸ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند. نتیجه 
این آمار می تواند نشانگر آن باشد که میزان دستمزد افراد 
در حوزه آی تی که در شرکت های خصوصی و دولتی 
مشغول به کارند، بر پایه میزان آشنایی افراد به زبان 
انگلیسی و نیز مدرک دانشگاهی متفاوت است، اما همچنان 
این گروه از شاغلان جزیی از پرمخاطب ترین مشاغل برای 

جذب نیرو و پرداخت دستمزد به شمار می روند.
دستمزدها در حوزه فناوری اطلاعات، شبکه

و انفورماتیک
بررسی میزان حقوق و دستمزد افراد در این گروه نشان 
می دهد که کارشناسانی که در حوزه مخابرات الکترونیک، 
خدمات آنلاین، تجارت الکترونیک، نرم افزار و کامپیوتر 
مشغول به کارند، با داشتن مدرک از دانشگاه های آزاد 
به طور میانگین ۵/ ۲ و مدرک دانشگاه های سراسری 
۳/ ۳ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند. افراد با 
مدرک کارشناسی ارشد به طور میانگین ۹/ ۲ و با مدرک 
کارشناسی ۶/ ۲ میلیون تومان دستمزد دارند. همچنین در 
این بخش افراد با سابقه کار صفر تا ۱۵ سال به بالا به طور 

میانگین بین ۹/ ۱ تا ۳/ ۳میلیون تومان دستمزد دارند.
در میان مدیران ناظر در این گروه افراد با تخصص در 
حوزه مخابرات، الکترونیک، نرم افزار و کامپیوتر با مدرک 
دانشگاه آزاد و سراسری به طور میانگین ۴ تا ۵ میلیون 
تومان حقوق دریافت می کنند، همچنین با سابقه کار 
صفر تا ۱۵ سال به بالا ۴/ ۲ تا ۹/ ۴ میلیون تومان دستمزد 
پرداخت می شود. در این گروه افراد با مدرک تحصیلی 

 

روز
دد 

‌نرخ‌بیکاری‌شان‌کم‌شدع

بررسی جداول آماری نشان می دهد که در تابستان 1397 نرخ بیکاری 7 
استان نسبت به مدت مشابه  سال گذشته کاهش یافته است.

بررسی جداول مرکز آمار بیانگر این است که نرخ بیکاری در استان های همدان، 
گلستان، کرمانشاه، قزوین، زنجان، چهارمحال وبختیاری و اردبیل در تابستان 1397 

در مقایسه با مدت مشابه پارسال کاهش یافته است. استان خراسان شمالی با نرخ بیکاری 
9.8 درصد تنها استانی بود که در این دوره زمانی نرخ بیکاری و اشتغال آن تغییری نداشت.

‌مالیات‌بر‌ارث‌سهام‌عدالت‌متوفیان

سازمان امور مالیاتی کشور نحوه تعیین مالیات بر ارث سهام عدالت متوفیان 
را اعلام کرد که براین اساس مالیات وراث طبقه اول ۶، دوم ۱۲ و سوم ۲۴ درصد 

تعیین شده است. بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور درخصوص رفع ابهام 
محاسبه مالیات بر ارث سهام عدالت متعلق به متوفیان  سال ۱۳۹۵ و پس از آن، در 

تاریخ ۱۳ آبان ۹۷ توسط رئیس سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ شد.

‌کلید‌و‌پریز‌ایران‌تولید‌داخلی‌است

رضا عطری، مدیر برنامه ریزی یکی از شرکت های تولیدکننده کلید و پریز گفت: 
»درحال حاضر بیش از ۸۰ درصد تقاضای بازار ایران به کلید و پریز توسط تولیدکنندگان 
داخلی تأمین می شود و تنها ۲۰ درصد این بازار که مربوط به تجهیزات و کلید و پریزهای 

لوکس است، وارداتی است.« این تولیدکننده کلید و پریز تصریح کرد: »شرکت های داخلی 
توان تأمین تمامی نیاز بازار داخلی به کلید و پریز صنعت برق را دارند و تولیدات تولیدکننده های 

ایرانی، از نظر رعایت استانداردها، کیفیت محصولات و قیمت تمام  شده، کاملا با تولیدات دیگر کشورها رقابت پذیر است.« 

بررسی جداول مرکز آمار بیانگر این است که نرخ بیکاری در استان های همدان، 
1397

در مقایسه با مدت مشابه پارسال کاهش یافته است. استان خراسان شمالی با نرخ بیکاری 
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استان

 درصد تنها استانی بود که در این دوره زمانی نرخ بیکاری و اشتغال آن تغییری نداشت.

سازمان امور مالیاتی کشور نحوه تعیین مالیات بر ارث سهام عدالت متوفیان 
 درصد 

 بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور درخصوص رفع ابهام 
 و پس از آن، در 

6 تا    24
درصد

رضا عطری، مدیر برنامه ریزی یکی از شرکت های تولیدکننده کلید و پریز گفت: 
 درصد تقاضای بازار ایران به کلید و پریز توسط تولیدکنندگان 
 درصد این بازار که مربوط به تجهیزات و کلید و پریزهای 

« این تولیدکننده کلید و پریز تصریح کرد: »شرکت های داخلی 
توان تأمین تمامی نیاز بازار داخلی به کلید و پریز صنعت برق را دارند و تولیدات تولیدکننده های 

80
درصد

نظر کارشناسان درباره وضع چهار بازار خودرو، مسکن، طلا و لوازم خانگی

بخریم، یا هنوز نخریم؟!
شهروند| نمایشگاه های خودرو این روزها 
خلوت تر از هر زمانی است؛ نه مشتری می آید و نه 
مشتری می رود و بازار خالی از خریدار و فروشنده 
است. عکس این وضع را خودروسازانی تجربه 
می کنند که به محض اعلام پیش فروش با انبوه 
متقاضیان روبه رو می شوند. فربد زاوه، کارشناس 
صنعت خودرو، در این باره به »شهروند« می گوید: 
»سایپا پارسال حدود ۶۰ هزار دستگاه پراید 
در انبارهای خود داشت اما امروز تمام آن چه را 

می سازد، وارد بازار می کند.« 
او  با بیان اینکه به دلیل رشد شدید قیمت ها 
مردم دیگر توان خرید خودرو را ندارند، به 
خریداران واقعی خودرو توصیه می کند که اگر 
امروز خرید کنند، بهتر از فرداست. آن گونه که 
این کارشناس صنعت خودرو بیان می کند، رکود 
در بازار خودروهای وارداتی و گرانقیمت بیشتر از 

خودروهای داخلی ارزان قیمت است. 
 در این میان فعالان بازار بر این باورند که برای 
تحریک تقاضا یا باید صبر کرد یا لازم است که 

قدرت خرید از طریق ترمیم دستمزد افزایش 
یابد یا اینکه بالاخره شرایط مهیا شده و با تزریق 

تسهیلات و غیره شاهد رشد تقاضا باشیم . 
کاهش 3۲,۲ درصدی معاملات مسکن 

قیمت ملک در مهر امسال در حالی نسبت 
به مهر پارسال ۸۳.۵  درصد گران تر شده که 
حجم معاملات کاهش ۳۲.۳ درصدی را تجربه 
می کند. مسکن  که سرمایه ای ترین کالای ایرانی 
است، سال هاست که در سبد خانوار ایرانی جای 
ویژه ای را به خود اختصاص داده است. این بازار اما 
موقعیت متفاوت تری را نسبت به قبل دارد؛ در این 
بازار فروشنده کمتر پیدا می شود  و میزان تقاضا از 
عرضه سبقت گرفته است. اغلب مالکان دست از 
فروش کشیده اند و منتظرند که قیمت ها راه خود 
را روشن کنند. تب رشد قیمت ها به گفته برخی 
فعالان بازار در حال فروکش  کردن است؛ چرا که 
تقاضا برای خرید مسکن در این وضع در تهران 
پایین است و کسی یارای خرید واحد مسکونی، 
ملکی با متوسط قیمت  ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار 

12
فروش گل رز هم راکد شد. عزیزاالله فتحی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های سراسری گل و گیاه کشور به دخل و خرج

ایرنا گفت: »با آنکه قیمت فروش و میزان تولید گل رز در کشور به دلیل نوسانات ارزی و مشکلات اقتصادی 
کاهش یافته، اما بازار تولیدکنندگان این محصول راکد است.« او درباره قیمت گل رز افزود: »قیمت هر 
شاخه گل رز در  سال ۹۵، دو هزار تومان بود که این رقم در سال گذشته به  هزارو ۸۵۰ تومان رسید.« به 
گفته او، امسال نیز قیمت فروش هر شاخه گل رز در مقایسه با  سال ۹۵ با کاهش ۲۵ درصدی به یک هزار و 

۵۰۰ تومان رسیده است اما علیرغم کاهش قیمت شاهد رکود در بازار صنف گل فروشان هستیم.

گل رز 
بی مشتری شد
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